solo ai fini gestionali, degli effettivi risultati del periodo, nel seguito viene esposto il prospetto di

conto economico pro forma del primo semestre 2019 determinato applicando i principi contabili

in essere al 31 dicembre 2017 relativi alle attività e passività finanziarie (IAS 39). Nella relazione

sulla gestione vengono quindi commentati i dati pro forma, mentre le note esplicative forniscono

l’informativa relativa ai dati determinati sulla base dell’IFRS 9.

Il conto economico IFRS 9 non comprende le plusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli azionari, pari a 22,9 milioni.

Il risultato pro forma del periodo è stato positivamente influenzato, per circa 15,7 milioni, dalla

plusvalenza direttamente e indirettamente realizzata sulla vendita della partecipazione in iGuzzini

tramite la partecipata TIPO, ma anche dalle plusvalenze di circa 21,8 milioni realizzate sui

Conto economico consolidato

IFRS 9

30/6/2019

Registrazione

plusvalenze

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

30/6/2019

PRO FORMA

30/6/2018

(in euro)

Totale ricavi 5.327.259 5.327.259 1.642.744

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (1.102.206) (1.102.206) (1.553.360)

Costi del personale (8.876.126) (8.876.126) (16.651.263)

Ammortamenti e svalutazioni (172.063) (172.063) (29.731)

Risultato operativo (4.823.136) 0 0 0 (4.823.136) (16.591.610)

Proventi finanziari 6.947.352 22.874.401 (137.705) 29.684.048 111.789.757

Oneri finanziari (4.033.682) (4.033.682) (3.490.710)

Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (1.909.466) 22.874.401 0 (137.705) 20.827.230 91.707.437

Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 6.445.435 15.672.505 22.117.940 8.450.557

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (1.747.986) (1.747.986) (7.312.229)

Risultato prima delle imposte 4.535.969 38.546.906 (1.747.986) (137.705) 41.197.184 92.845.765

Imposte sul reddito, correnti e differite 1.020.961 (240.714) 780.247 (203.173)

Risultato del periodo 5.556.930 38.306.192 (1.747.986) (137.705) 41.977.431 92.642.592

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
5.087.704 41.508.205 67.691.116

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
469.226 469.226 24.951.476

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 5

disinvestimenti delle partecipazioni detenute in FCA, Ferrari e Nice. Il closing della vendita iGuzzini

è avvenuto il 7 marzo 2019, in tale data TIPO ha incassato circa 45,1 milioni e ricevuto n. 1.781.739

azioni Fagerhult. Il recesso da Fimag è avvenuto il 29 maggio 2019 con l’incasso da parte di TIPO

di circa 24,2 milioni, comprensivi di un dividendo straordinario, ed il trasferimento di altre n.